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Kliniczne badania skuteczności akupunktury

Chińscy uczeni przeprowadzili poważne badania kliniczne nad skutecznością akupunktury jako
wspomagania dla zajścia w ciążę. Wzięły w nim udział kobiety, które przechodziły zabieg
zapłodnienia in vitro.

Podzielono je na dwie grupy - jedna otrzymywała prawdziwe zabiegi akupunktury, druga nie. Ich
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lekarze również nie wiedzieli, do której grupy należą ich pacjentki.

Okazało się, że wśród grupy placebo 55 proc. pań zaszło w ciążę, zaś w grupie akupunktury było ich
ponad 10 proc. mniej.

Wygląda więc na to, że placebo okazało się skuteczniejsze. Trzeba tylko uświadomić sobie pewną
rzecz: akupunktura polega na wbijaniu drobnych igiełek w dokładnie wybrane punkty ciała.

A to oznacza, że bardzo trudno przeprowadzić test, w którym porówna się skuteczność tego rodzaju
kuracji do placebo. W tym przypadku w kuracji placebo używano igiełek z chowającym się ostrzem,
które tylko uciskały, lecz nie wbijały się w skórę..

Według dr. Ernesta Ng, który przeprowadził to badanie w tym przypadku działanie placebo jest
podobne do akupresury, która polega na uciskaniu specjalnych miejsc na ciele. A to również może
mieć działanie terapeutyczne. Innymi słowy - uczony ma zamiar przeprowadzić więcej badań.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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